
V

OBSAH

Předmluva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  XI
Seznam použitých zkratek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  XIII

ZÁKON č� 353/2003 Sb�, O SPOTŘEBNÍCH DANÍCH

§ 1–43 ČÁST PRVNÍ Obecná ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  1

§ 1 Předmět úpravy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  1
§ 2 Daňové území  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  7
§ 3 Vymezení pojmů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  9
§ 3a Kombinovaná nomenklatura  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  31
§ 3b Částečné ztráty vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  32
§ 4 Plátce daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  35
§ 5 Prokázání zdanění vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  50
§ 6 Prokázání oprávněného nabytí vybraných výrobků osvobozených  

od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  61
§ 7 Předmět daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  63
§ 8 Vznik daňové povinnosti  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  64
§ 9 Vznik povinnosti daň přiznat a zaplatit  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  64
§ 10 Sazby a výpočet daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  71
§ 11 Osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  71
§ 12 Uplatnění nároku na osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  75
§ 13 Přijímání a užívání vybraných výrobků osvobozených od daně  � � � � � � �  79
§ 13a Povolení k přijímání a užívání vybraných výrobků osvobozených  

od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  80
§ 13b Zánik povolení k přijímání a užívání vybraných výrobků 

osvobozených od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  81
§ 13c Zrušení povolení k přijímání a užívání vybraných výrobků 

osvobozených od daně z moci úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  82
§ 13d Osvobození od daně při ztrátě nebo znehodnocení vybraných výrobků  � �  84
§ 14 Vracení daně plátci  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  85
§ 15 Vracení daně osobám požívajícím výsad a imunit  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  91
§ 15a Vrácení daně ozbrojeným silám cizích států  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  98
§ 16 Zánik nároku na vrácení daně � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  101
§ 17 Zdaňovací období  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  102
§ 18 Daňové přiznání a splatnost daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  103
§ 19 Podmíněné osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  106
§ 19a Provozování daňového skladu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  109
§ 19b Další podmínka pro vydání povolení k provozování daňového skladu  � � � 111
§ 19c Povolení k provozování daňového skladu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 112
§ 20 Zrušení povolení k provozování daňového skladu z moci úřední  � � � � � � 113
§ 20a Způsoby zajištění daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 114



VI

Obsah

§ 20b Zvláštní ustanovení o zajištění úhrady na nesplatnou nebo dosud 
nestanovenou daň  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 115

§ 21 Zajištění daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 116
§ 21a Povolení ručitele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  125
§ 22 Oprávněný příjemce pro opakované přijímání vybraných výrobků  � � � �  128
§ 22a Další podmínka pro vydání povolení pro opakované přijímání 

vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  129
§ 22b Zrušení povolení pro opakované přijímání vybraných výrobků z moci 

úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  130
§ 23 Oprávněný příjemce pro jednorázové přijetí vybraných výrobků  � � � � �  131
§ 23a Podmínka pro vydání povolení pro jednorázové přijetí vybraných 

výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  132
§ 23b Povolení pro jednorázové přijetí vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � �  133
§ 23c Zánik povolení pro jednorázové přijetí vybraných výrobků  � � � � � � � � �  135
§ 23d Použití zajištění daně v případě zániku povolení pro jednorázové 

přijetí vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  135
§ 24 Doprava vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od 

daně na daňovém území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  136
§ 25 Doprava vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od 

daně mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  145
§ 26 Návrh elektronického průvodního dokladu při zahájení dopravy 

vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od daně  � � � � �  154
§ 27 Elektronický průvodní doklad při zahájení dopravy a během dopravy 

vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od daně  � � � � �  158
§ 27a Oznámení o přijetí vybraných výrobků  v režimu podmíněného 

osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  164
§ 27ab Doprava vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od 

daně při vývozu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  168
§ 27b Elektronické doklady při vývozu vybraných výrobků v režimu 

podmíněného osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  170
§ 27c Nedostupnost elektronického systému při zahájení dopravy a během 

dopravy vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození  
od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  171

§ 27d Nedostupnost elektronického systému při ukončení dopravy 
vybraných výrobků v režimu podmíněného osvobození od daně  � � � � �  174

§ 27e Nedostupnost elektronického systému při vývozu  � � � � � � � � � � � � � � � � �  177
§ 27f Náhradní doklady při dopravě vybraných výrobků v režimu 

podmíněného osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  180
§ 28 Porušení režimu podmíněného osvobození od daně během dopravy  � � �  181
§ 28a Doprava vybraných výrobků ve volném daňovém oběhu mezi 

členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  191
§ 28b Oznámení evidovaného příjemce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  194
§ 28c Oznámení evidovaného odesílatele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  195
§ 28d Oznámení dočasného evidovaného příjemce a evidovaného odesílatele  �  197
§ 28e Oznámení ve věci dopravy vybraných výrobků ve volném daňovém 

oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  198



VII

Obsah

§ 28f Postup k odstranění pochybností v údajích v oznámení ve věci dopravy  �  200
§ 28g Lhůta pro přidělení jedinečného čísla pro dopravu ve volném  

daňovém oběhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  201
§ 28h Zrušení jedinečného čísla pro dopravu ve volném daňovém oběhu � � � �  202
§ 28i Zahájení a ukončení dopravy vybraných výrobků ve volném 

daňovém oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  203
§ 28j Porušení podmínek dopravy vybraných výrobků ve volném daňovém 

oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  204
§ 29 Zajištění a placení daně při dopravě vybraných výrobků ve volném 

daňovém oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  206
§ 30 Návrh zjednodušeného elektronického průvodního dokladu pro 

dopravu vybraných výrobků ve volném daňovém oběhu mezi 
členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  210

§ 30a Zjednodušený elektronický průvodní doklad při zahájení dopravy 
vybraných výrobků ve volném daňovém oběhu mezi členskými státy  � �  212

§ 30b Změna místa určení během dopravy vybraných výrobků ve volném 
daňovém oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  213

§ 30c Oznámení o přijetí vybraných výrobků dopravovaných ve volném 
daňovém oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  215

§ 30d Oznámení o přijetí vybraných výrobků ve volném daňovém oběhu 
dopravovaných mezi členskými státy přes daňové území jiného 
členského státu zpět na daňové území České republiky  � � � � � � � � � � � � �  216

§ 30e Nedostupnost elektronického systému při zahájení a během dopravy 
vybraných výrobků ve volném daňovém oběhu mezi členskými státy  � �  218

§ 30f Obnovení dostupnosti elektronického systému  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  219
§ 30g Nedostupnost elektronického systému při ukončení dopravy vybraných 

výrobků ve volném daňovém oběhu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � �  221
§ 30h Náhradní doklad potvrzující přijetí vybraných výrobků ve volném 

daňovém oběhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  223
§ 31 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  224
§ 32 Doprava vybraných výrobků pro osobní spotřebu  � � � � � � � � � � � � � � � � �  224
§ 33 Zasílání vybraných výrobků na daňové území České republiky  � � � � � �  228
§ 33a Oznámení zasílatele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  229
§ 33b Postup k odstranění pochybností v údajích v oznámení zasílatele  � � � � �  231
§ 33c Lhůta pro přidělení čísla pro účely zasílání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  231
§ 33d Zrušení čísla pro účely zasílání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  232
§ 33e Postup při zasílání vybraných výrobků na daňové území České  

republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  233
§ 33f Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  234
§ 33g Daňové přiznání v případě zasílání vybraných výrobků na daňové 

území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  234
§ 33h Použití zajištění daně pro účely zasílání vybraných výrobků na 

daňové území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  235
§ 33i Evidence o zasílání vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  238
§ 33j Potvrzení související se zasíláním vybraných výrobků na daňové 

území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  238



VIII

Obsah

§ 33k Zasílání vybraných výrobků na území jiného členského státu  � � � � � � � �  239
§ 33l Porušení podmínek zasílání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  240
§ 34 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  242
§ 35 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  242
§ 36 Prodej za ceny bez daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  242
§ 36a Povolení k prodeji za ceny bez daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  244
§ 36b Prodej vybraných výrobků za ceny bez daně mezi držiteli povolení 

k prodeji za ceny bez daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  244
§ 37 Evidence v podniku na výrobu vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � �  245
§ 38 Evidence ve skladu vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  247
§ 39 Evidence vedená oprávněným příjemcem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  248
§ 39a Evidence vedená oprávněným odesílatelem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  249
§ 40 Evidence vedená uživatelem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  250
§ 41 Pravomoci správce daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  250
§ 42 Řízení o zajištění vybraných výrobků nebo dopravního prostředku  � � �  252
§ 42a Rozhodnutí o zajištění vybraných výrobků nebo dopravního prostředku   255
§ 42b Řízení o zajištěných vybraných výrobcích nebo dopravním  

prostředku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  256
§ 42c Uvolnění zajištěných vybraných výrobků nebo dopravního  

prostředku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  257
§ 42d Propadnutí nebo zabrání zajištěných vybraných výrobků nebo 

dopravního prostředku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  260
§ 42e Náhrada nákladů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  261
§ 43 Pokuty  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  269

§ 43a–43q ČÁST DRUHÁ Obecná ustanovení o povolovacím řízení  � � � � � � �  271

§ 43a Povolovací řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  271
§ 43b Návrh na vydání povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  272
§ 43c Podmínky pro vydání povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  274
§ 43d Spolehlivost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  276
§ 43e Prokazování bezúhonnosti  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  280
§ 43f Bezdlužnost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  282
§ 43g Ekonomická stabilita  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  283
§ 43h Postup k odstranění pochybností v údajích v návrhu na vydání 

povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  284
§ 43i Rozhodnutí o návrhu na vydání povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  285
§ 43j Oznamovací povinnost držitele povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  287
§ 43k Změna povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  289
§ 43l Zrušení povolení na žádost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  292
§ 43m Zrušení povolení z moci úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  292
§ 43n Odklad zrušení povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  297
§ 43o Zánik povolení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  298
§ 43p Povinnosti související se zrušením nebo zánikem povolení � � � � � � � � � �  299
§ 43q Použití zajištění daně v případě zrušení nebo zániku povolení  � � � � � � �  301



IX

Obsah

§ 44–131g ČÁST TŘETÍ Zvláštní ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  305

§ 44–65 HLAVA I Daň z minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  305
§ 44 Plátce daně z minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  305
§ 45 Předmět daně z minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  308
§ 46 Vznik povinnosti daň z minerálních olejů přiznat a zaplatit  � � � � � � � � �  328
§ 47 Základ daně z minerálních olejů � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  331
§ 48 Sazby daně z minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  332
§ 49 Osvobození od daně z minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  335
§ 50 Doprava minerálních olejů osvobozených od daně na daňovém území 

České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  341
§ 51 Prokázání zdanění minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  346
§ 52 Prokázání oprávněného nabytí minerálních olejů osvobozených 

od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  348
§ 52a Povolení k přijímání a užívání minerálních olejů osvobozených 

od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  349
§ 53 Nakládání s minerálními oleji osvobozenými od daně bez povolení 

k přijímání a užívání minerálních olejů osvobozených od daně  � � � � � �  351
§ 53a Evidence minerálních olejů osvobozených od daně  � � � � � � � � � � � � � � � �  354
§ 54 Vracení daně z minerálních olejů plátci  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  355
§ 55 Vracení daně z minerálních olejů osobám užívajícím tyto oleje 

v mineralogických postupech a metalurgických procesech  � � � � � � � � � �  357
§ 56 Vracení daně z minerálních olejů osobám užívajícím tyto oleje pro 

výrobu tepla  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  363
§ 56a Vracení daně z ostatních benzinů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  371
§ 57 Vracení daně z minerálních olejů osobám užívajícím tyto oleje pro 

zemědělskou prvovýrobu a pro provádění hospodaření v lese  � � � � � � � �  376
§ 57a Daňové přiznání k dani z minerálních olejů a splatnost této daně  � � � � �  392
§ 58 Zajištění daně z minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  392
§ 58a Doprava minerálních olejů v režimu podmíněného osvobození od 

daně na daňovém území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  395
§ 58b Doprava minerálních olejů mezi členskými státy pro účely podnikání  �  396
§ 59 Uplatnění režimu podmíněného osvobození od daně pro minerální 

oleje  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  400
§ 59a Evidence minerálních olejů v daňových skladech  � � � � � � � � � � � � � � � � �  408
§ 60 Nákup, prodej a doprava zkapalněných ropných plynů uvedených 

do volného daňového oběhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  409
§ 60a Nákup zkapalněných ropných plynů uvedených do volného daňového 

oběhu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  415
§ 60b Podmínky pro vydání povolení k nákupu zkapalněných ropných 

plynů uvedených do volného daňového oběhu osobám nakupujícím 
nebo získávajícím zkapalněné ropné plyny pro vlastní spotřebu  � � � � � �  416

§ 60c Oznamovací povinnost držitele povolení k nákupu zkapalněných 
ropných plynů uvedených do volného daňového oběhu  � � � � � � � � � � � �  417

§ 60d Zrušení povolení k nákupu zkapalněných ropných plynů uvedených 
do volného daňového oběhu z moci úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  417



X

Obsah

§ 61–62a Zrušeny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  419
§ 63 Dovoz minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  419
§ 64 Vývoz minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  420
§ 65 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  421

§ 66–79a HLAVA II Daň z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  422
§ 66 Plátce daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  422
§ 67 Předmět daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  423
§ 68 Vznik povinnosti daň z lihu přiznat a zaplatit  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  428
§ 69 Základ daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  430
§ 70 Sazby daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  430
§ 71 Osvobození od daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  435
§ 71a Doprava denaturovaného lihu mezi členskými státy  � � � � � � � � � � � � � � �  439
§ 72 Uplatnění nároku na osvobození od daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  439
§ 73 Povolení k přijímání a užívání lihu osvobozeného od daně  � � � � � � � � � �  441
§ 74 Prokázání zdanění lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  442
§ 75 Prokázání oprávněného nabytí lihu osvobozeného od daně  � � � � � � � � � �  443
§ 76 Daňové přiznání k dani z lihu a splatnost této daně  � � � � � � � � � � � � � � � �  444
§ 77 Zajištění daně z lihu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  445
§ 78 Omezení režimu podmíněného osvobození od daně pro líh  � � � � � � � � �  446
§ 79 Doprava lihu osvobozeného od daně z lihu na daňovém území České 

republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  449
§ 79a Oznamování prodeje lihovin  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  452

§ 80–91 HLAVA III Daň z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  455
§ 80 Plátce daně z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  455
§ 81 Předmět daně z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  457
§ 82 Malý nezávislý pivovar  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  461
§ 83 Vznik povinnosti daň z piva přiznat a zaplatit  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  467
§ 84 Základ daně z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  468
§ 85 Sazby a výpočet daně z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  468
§ 86 Osvobození od daně z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  471
§ 87 Přijímání a užívání piva osvobozeného od daně bez povolení 

přijímání a užívání piva osvobozeného od daně � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  475
§ 87a Prokázání zdanění piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  476
§ 88 Zařazení do velikostní skupiny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  476
§ 89 Omezení režimu podmíněného osvobození od daně pro pivo  � � � � � � � �  479
§ 90 Zajištění daně z piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  480
§ 90a Evidence piva v daňových skladech  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  481
§ 91 Prokazování původu dováženého piva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  482

§ 92–100b HLAVA IV Daň z vína a meziproduktů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  483
§ 92 Plátce daně z vína a meziproduktů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  483
§ 93 Předmět daně z vína a meziproduktů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  484
§ 94 Vznik povinnosti daň z vína a meziproduktů přiznat a zaplatit  � � � � � � �  489
§ 95 Základ daně z vína a meziproduktů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  490
§ 96 Sazby daně z vína a meziproduktů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  490



XI

Obsah

§ 97 Osvobození od daně z vína a meziproduktů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  492
§ 98 Přijímání a užívání vína osvobozeného od daně bez povolení 

k přijímání a užívání vína osvobozeného od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � �  495
§ 98a Daňové přiznání k dani z vína a splatnost této daně  � � � � � � � � � � � � � � �  496
§ 99 Omezení režimu podmíněného osvobození od daně pro víno 

a meziprodukty  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  496
§ 100 Doprava tichého vína v režimu podmíněného osvobození od daně 

na daňovém území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  500
§ 100a Malý výrobce vína  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  502
§ 100b Evidence vína v daňových skladech  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  505

§ 100c–129 HLAVA V Daň z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  506
§ 100c Plátce daně z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  506
§ 101 Předmět daně z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  506
§ 101a Vznik povinnosti daň z tabákových výrobků přiznat a zaplatit  � � � � � � �  517
§ 102 Základ daně z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  518
§ 103 Cena pro konečného spotřebitele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  518
§ 104 Sazby a výpočet daně z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  521
§ 105 Osvobození od daně z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  522
§ 105a Přijímání a užívání tabákových výrobků osvobozených od daně bez 

povolení k přijímání a užívání tabákových výrobků osvobozených 
od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  524

§ 106 Prokázání zdanění tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  525
§ 107 Jednotkové balení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  525
§ 108 Dovoz tabákových výrobků v rámci podnikatelské činnosti  � � � � � � � � �  527
§ 109 Oprávněný příjemce tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  528
§ 109a Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  529
§ 110 Zákaz prodeje za cenu nižší než cena pro konečného spotřebitele  � � � �  529
§ 111 Snížení ceny pro konečného spotřebitele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  530
§ 111a Zákaz nákupu za cenu nižší než cena pro konečného spotřebitele  � � � � �  531
§ 112 Zákaz prodeje za cenu vyšší než cena pro konečného spotřebitele  � � � �  531
§ 113 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  532
§ 114 Značení tabákovými nálepkami  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  532
§ 114a Tabákové výrobky neznačené a značené nesprávným způsobem  � � � � �  534
§ 115 Porušení povinností při značení tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � �  539
§ 116 Daňové přiznání k dani z tabákových výrobků a splatnost této daně � � �  540
§ 116a Zajištění daně z tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  542
§ 117 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  543
§ 118 Objednávání, odběr a distribuce tabákových nálepek  � � � � � � � � � � � � � �  543
§ 118a Objednávání a odběr tabákových nálepek odpovídajících staré sazbě 

daně � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  546
§ 118b Objednávání a odběr tabákových nálepek odpovídajících nové sazbě 

daně � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  547
§ 118c Prodej jednotkových balení cigaret s tabákovou nálepkou 

odpovídající staré sazbě daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  548
§ 119 Hodnota tabákové nálepky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  549



XII

Obsah

§ 120 Zástavní právo  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  550
§ 121 Evidence a inventura tabákových nálepek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  551
§ 122 Vracení tabákových nálepek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  552
§ 122a Nárok na vrácení hodnoty tabákových nálepek v případě změny 

sazby daně u cigaret  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  558
§ 123 Žádost o snížení úhrady nebo zajištění  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  559
§ 124 Podmínky pro vydání rozhodnutí o snížení úhrady nebo zajištění � � � � �  561
§ 125 Rozhodnutí o snížení úhrady nebo zajištění  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  562
§ 126 Výše snížení úhrady nebo zajištění  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  562
§ 127 Zrušení rozhodnutí o snížení úhrady nebo zajištění  � � � � � � � � � � � � � � � �  563
§ 128 Povinnosti odběratele v souvislosti se snížením úhrady nebo  

zajištění  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  564
§ 129 Pravomoci Ministerstva financí  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  565

§ 130–131 HLAVA VI Daň ze zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � �  567
§ 130 Zahřívaný tabákový výrobek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  567
§ 130a Předmět daně ze zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � �  569
§ 130b Základ daně ze zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � �  569
§ 130c Sazba a výpočet daně ze zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � �  570
§ 130d Jednotkové balení zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � �  571
§ 130e Doprava zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  572
§ 130f Zvláštní ustanovení o tabákových výrobcích značených nesprávným 

způsobem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  573
§ 130g Množství zahřívaných tabákových výrobků pro osobní spotřebu  � � � � �  574
§ 131 Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  574

§ 131a–131g HLAVA VI Daň ze surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  575
§ 131a Plátce daně ze surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  575
§ 131b Předmět daně ze surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  576
§ 131c Vznik daňové povinnosti ze surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  577
§ 131d Základ daně ze surového tabáku � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  578
§ 131e Sazba a výpočet daně ze surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  578
§ 131f Zdaňovací období  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  579
§ 131g Daňové přiznání a dodatečné daňové přiznání k dani ze surového 

tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  579

§ 132–134 ČÁST ČTVRTÁ Omezení prodeje lihovin a tabákových  
výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  581

§ 132–134 Zrušeny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  581
§ 132 Vydání osvědčení pro účely uplatnění snížené sazby daně v jiném 

členském státě  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  581
§ 133 Podmínky nezávislosti pro vydání osvědčení pro účely uplatnění 

snížené sazby daně v jiném členském státě  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  583
§ 134 Zvláštní ustanovení o některých druzích vybraných výrobků pro 

osvědčení pro účely uplatnění snížené sazby daně v jiném členském 
státě  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  585



XIII

Obsah

§ 134a–134k ČÁST PÁTÁ Značkování a barvení vybraných minerálních 
olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  587

§ 134a Vymezení pojmu značkování a barvení vybraných minerálních olejů   587
§ 134b Předmět značkování a barvení vybraných minerálních olejů  � � � � � �  588
§ 134c Zásady značkování a barvení vybraných minerálních olejů  � � � � � � �  592
§ 134d Vývoz vybraných minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  593
§ 134e Povinnosti při značkování a barvení vybraných minerálních olejů  �  594
§ 134f Zákazy při značkování a barvení vybraných minerálních olejů  � � � �  600
§ 134g Základní ustanovení o povolení ke značkování a barvení 

vybraných minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  603
§ 134h Zrušení a zánik povolení ke značkování a barvení vybraných 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  604
§ 134i–134j Zrušeny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  605
§ 134k Porušení povinností při značkování a barvení vybraných 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  605

§ 134l–134v ČÁST ŠESTÁ Značkování některých dalších minerálních  
olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  607

§ 134l Vymezení pojmu značkování některých dalších minerálních olejů  � �  607
§ 134m Předmět značkování některých dalších minerálních olejů  � � � � � � � �  608
§ 134n Zásady značkování některých dalších minerálních olejů  � � � � � � � � � � 611
§ 134o Vývoz některých dalších minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  612
§ 134p Povinnosti při značkování některých dalších minerálních olejů  � � �  614
§ 134q Zákazy při značkování některých dalších minerálních olejů  � � � � � �  620
§ 134r Základní ustanovení o povolení ke značkování některých dalších 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  623
§ 134s Podmínka pro vydání povolení ke značkování některých dalších 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  624
§ 134t Zrušení a zánik povolení ke značkování některých dalších 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  625
§ 134u Zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  626
§ 134v Porušení povinností při značkování některých dalších minerálních 

olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  626

§ 134w– 134zg ČÁST SEDMÁ Sledování nakládání se zvláštními 
minerálními oleji  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  627

§ 134w Vymezení základních pojmů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  627
§ 134x Registrační řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  628
§ 134y Podmínky registrace  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  629
§ 134z Rozhodnutí o registraci  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  631
§ 134za Zrušení registrace na návrh  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  631
§ 134zb Zrušení registrace z moci úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  632
§ 134zc Registr osob nakládajících se zvláštními minerálními oleji  � � � � � � �  634
§ 134zd Omezení nakládání se zvláštními minerálními oleji  � � � � � � � � � � � �  635



XIV

Obsah

§ 134ze Evidence zvláštních minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  635
§ 134zf Oznamovací povinnost osoby nakládající se zvláštním 

minerálním olejem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  636
§ 134zg Zajištění zvláštního minerálního oleje nebo dopravního prostředku   638

§ 134zh–134zzc ČÁST OSMÁ Některá ustanovení o nakládání se surovým 
tabákem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  641

§ 134zh–134zy HLAVA I Skladování surového tabáku pro jiný účel než pro 
výrobu tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  641

§ 134zh Osoba skladující surový tabák  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  641
§ 134zi Registrační řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  642
§ 134zj Podmínky registrace  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  643
§ 134zk Kauce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  645
§ 134zl Žádost o snížení kauce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  646
§ 134zm Podmínky pro snížení kauce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  647
§ 134zn Snížení kauce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  648
§ 134zo Oznamovací povinnost osoby skladující surový tabák se sníženou 

kaucí  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  649
§ 134zp Zrušení snížení kauce na návrh  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  650
§ 134zq Zrušení snížení kauce z moci úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  650
§ 134zr Použití kauce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  652
§ 134zs Rozhodnutí o registraci  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  653
§ 134zt Zrušení registrace na návrh  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  654
§ 134zu Zrušení registrace z moci úřední  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  654
§ 134zv Zánik registrace  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  656
§ 134zw Informační povinnost správce daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  657
§ 134zx Registr osob skladujících surový tabák  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  658
§ 134zy Evidence surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  659

§ 134zz–134zzc HLAVA II Společná ustanovení o nakládání se surovým  
tabákem � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  660

§ 134zz Omezení nakládání se surovým tabákem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  660
§ 134zza Oznamovací povinnost v případě přijetí nebo odeslání surového 

tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  660
§ 134zzb Doklad pro účely dopravy surového tabáku  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  662
§ 134zzc Zajištění surového tabáku nebo dopravního prostředku  � � � � � � � � � �  663

§ 135– 135zzi ČÁST DEVÁTÁ Přestupky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  665

§ 135– 135ib HLAVA I Přestupky na úseku správy spotřebních daní  � � � � � � � �  665
§ 135 Přestupek proti umístění přijatého vybraného výrobku  � � � � � � � � � �  665
§ 135a Přestupek proti podmíněnému osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � �  665
§ 135b Přestupky proti zajištění daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  666
§ 135c Přestupky proti elektronickému průvodnímu dokladu při 

ukončení dopravy  vybraných výrobků v režimu podmíněného 
osvobození od daně  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  667



XV

Obsah

§ 135d Přestupek proti dopravě vybraných výrobků uvedených do 
volného daňového oběhu v jiném členském státě pro účely 
podnikání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  668

§ 135e Přestupek proti zasílání vybraných výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  669

§ 135f–135ib HLAVA II Přestupky na úseku správy daně z minerálních olejů  � �  671
§ 135f Přestupky proti skladování zkapalněných ropných plynů  � � � � � � � �  671
§ 135g Přestupky proti dopravě minerálních olejů osvobozených od daně  

na daňovém území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  672
§ 135h Přestupky proti nakládání se zkapalněnými ropnými plyny  � � � � � � �  674
§ 135i Přestupky proti povinnostem při dovozu a dopravě zkapalněných 

ropných plynů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  677
§ 135ia–135ib Zrušeny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  678

§ 135j–135k HLAVA III Přestupky na úseku správy daně z lihu  � � � � � � � � � � �  679
§ 135j Přestupky proti dopravě lihu osvobozeného od daně z lihu na 

daňovém území České republiky  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  679
§ 135k Přestupky proti oznamování prodeje lihovin  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  680

§ 135l–135u HLAVA IV Přestupky na úseku správy daně z tabákových 
výrobků a daně ze zahřívaných tabákových výrobků  � � � � � � � � � � � �  682

§ 135l Přestupek proti ceně pro konečného spotřebitele  � � � � � � � � � � � � � � �  682
§ 135m Přestupky proti jednotkovému balení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  683
§ 135n Přestupek proti oznamovací povinnosti při dovozu tabákových 

výrobků  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  685
§ 135o Přestupky proti zákazu prodeje a nákupu za cenu jinou než cenu 

pro konečného spotřebitele  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  685
§ 135p Přestupky proti nakládání s tabákovými výrobky  � � � � � � � � � � � � � �  687
§ 135q Přestupky proti značení tabákovými nálepkami  � � � � � � � � � � � � � � � �  690
§ 135r zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  692
§ 135s Přestupek proti objednání, odběru a distribuci tabákových  

nálepek  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  693
§ 135t Přestupky proti evidenci a inventuře tabákových nálepek  � � � � � � � �  693
§ 135u Přestupky proti vracení tabákových nálepek  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  694

§ 135v–135y HLAVA V Přestupky na úseku značkování a barvení vybraných 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  696

§ 135v–135w Díl 1 Přestupky proti povinnostem při značkování a barvení 
vybraných minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  696

§ 135v Přestupky proti povinnostem při značkování a barvení vybraných 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  696

§ 135w   � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  698
§ 135x Díl 2 Přestupky proti zákazům při značkování a barvení  

vybraných minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  701
§ 135x Přestupky proti zákazům při značkování a barvení vybraných 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  701
§ 135y Díl 3 Další přestupky na úseku značkování a barvení vybraných 

minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  704



XVI

Obsah

§ 135y Přestupek proti povolení ke značkování a barvení vybraných 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  704

§ 135z–135zc HLAVA VI Přestupky na úseku značkování některých dalších 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  706

§ 135z–135za Díl 1 Přestupky proti povinnostem při značkování některých  
dalších minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  706

§ 135z Přestupky proti povinnostem při značkování některých dalších 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  706

§ 135za Další přestupky proti povinnostem při značkování některých 
dalších minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  708

§ 135zb Díl 2 Přestupky proti zákazům při značkování některých dalších 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 711

§ 135zb Přestupky proti zákazům při značkování některých dalších 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 711

§ 135zc Díl 3 Další přestupky na úseku značkování některých dalších  
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  714

§ 135zc Přestupek proti povolení ke značkování některých dalších 
minerálních olejů  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  714

§ 135zd HLAVA VII Přestupky na úseku sledování nakládání 
se zvláštními minerálními oleji  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  716

§ 135zd Přestupky proti sledování nakládání se zvláštními minerálními  
oleji  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  716

§ 135ze HLAVA VIII Přestupky na úseku nakládání se surovým  
tabákem � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  718

§ 135ze Přestupky proti nakládání se surovým tabákem  � � � � � � � � � � � � � � � �  718

§ 135zf–135zh HLAVA IX Propadnutí a zabrání neznačených tabákových 
výrobků a tabákových výrobků značených nesprávným způsobem  � �  720

§ 135zf Propadnutí neznačených tabákových výrobků a tabákových 
výrobků značených  nesprávným způsobem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  720

§ 135zg Zabrání neznačených tabákových výrobků a tabákových výrobků  
značených nesprávným způsobem  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  721

§ 135zh Společná ustanovení o propadnutí a zabrání  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  722

§ 135zi–135zzi HLAVA X Příslušnost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  724
§ 135zi Věcná příslušnost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  724
§ 135zj–135zzi zrušeny  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  726

§ 136–142 ČÁST DESÁTÁ Společná, přechodná, zrušovací 
a závěrečná ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  727

§ 136–139 HLAVA I Společná ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  727
§ 136 Povolovací řízení a stanovení zajištění daně před účinností zákona  � �  727
§ 136a Zdaňovací období, daňové přiznání a splatnost daně v průběhu 

insolvenčního řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  728
§ 137 Stav ohrožení nebo válečný stav  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  730



XVII

Obsah

§ 138 zrušen  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  730
§ 139 Prováděcí předpisy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  731

§ 140 HLAVA II Přechodná ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  733
§ 140 Přechodná ustanovení regulující implementaci nových pravidel 

k 1� lednu 2004  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  733

§ 141 HLAVA III Zrušovací ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  736
§ 141 Zrušené právní předpisy  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  736

§ 142 HLAVA IV Závěrečné ustanovení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  737
§ 142 Účinnost  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  737

Rejstřík  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  766
O autorech  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  777


